Tetapi yang terutama dibaca pada

saat rutinan ialah kitab maulid Simthudduror.

Maulid Simthudduror yaitu kitab yang berisi kisah perjuangan hidup

Nabi Muhammad saw. Kitab ini karya seorang sufi asal Qasam, Hadramaut

yaitu Habib Ali Bin Muhammad Bin Husein Al-Habsyi.2 Ia menulis kitab ini

pada tahun 1327 H/1909 M.

Dikenalnya kitab tersebut di Nusantara tidak dapat dilepaskan dari

peran para habaib yang datang dan menetap di Indonesia, sehingga ajaran-

ajarannya tersebar di Indonesia. Maulid Simtu ad-Durar pertama kali masuk

ke Indonesia dibawa oleh Habib Muhammad Bin Idrus Al-Habsyi yang diutus